


Opakování – Řecko a Řím

DUM č. 8



Znakem Athén byla:

a) kráva

b) výr

c) sova

Další otázka

Otázka č. 2



Antika je období

a) řeckých dějin

b) římských dějin

c) řeckých a římských dějin

Další otázka

Otázka č.  3



Caesar byl zavražděn roku:

a) 100 př. Kr.

b) 56 př. Kr.

c) 44 př. Kr.

Další otázka

Otázka č.  4



Messalina a Agrippina byly:

a) manželky Caesara

b) manželky Claudia

c) sestry Kleopatry

Další otázka

Otázka č.  4



Kaligula jmenoval senátorem 

svého:

a) syna

b) psa

c) koně

Další otázka

Otázka č.  5



Hadriánův val je:

a) v Římě

b) v Británii

c) v Čechách

Další otázka

Otázka č.  6



Markomané byli:

a) Řekové

b) Římané

c) Germáni

Další otázka

Otázka č. 7 



Asterix a Obelix byli:

a) Galové

b) Římané

c) Angličané

Další otázka

Otázka č.  8



Kartágo bylo původně:

a) fénické

b) řecké

c) egyptské

Další otázka

Otázka č.  9



„Filozof na trůně“ byl:

a) Markus Aurelius

b) Traján

c) Caesar

KONEC TESTU

Otázka č.  10



Špatně



Správně




